DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados,  DECLARO que, na sessão deliberativa na data de

hoje, 09 de janeiro de 2023, mesmo sendo radicalmente contra atos de invasão

e/ou depredação de prédios públicos,  e por acreditar na falha conjunta das

Forças  Federais,  que  estranhamente  se  ausentaram  das  medidas  de

prevenção, e por achar que o Decreto já não faz qualquer sentido, meu Voto

NÃO ao PDL 1/23

Sala das Sessões, em 09 de janeiro de 2023

Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO

PL/PA

*C
D2

35
72

92
42

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joaquim Passarinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235729242000

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

01
/2

02
3

21
:3

6:
24

.6
43

 -
M

ES
A

DV
T

3
=>

 P
DL

 1
/2

02
3